
Den ve školce 
 

Režim dne je společný pro všechna oddělení, stanovený s ohledem na 

psychohygienické podmínky. Jeho uspořádání dává možnost pružně reagovat na 

individuální potřeby aktivity i odpočinku u jednotlivých dětí. 

 

 

   

Stanoveným režimem dne je zajištěn pravidelný denní rytmus a řád, který je 

však současně natolik flexibilní, že umožňuje organizaci činností v průběhu dne 

přizpůsobit potřebám a aktuální situaci, reaguje i na neplánované situace v 

mateřské škole. 

Poměr řízených a spontánních činností je vyrovnaný. 

 

Při příznivém počasí pobývají děti venku v dopoledních i odpoledních hodinách. 

Organizujeme i delší vycházky do přírody. 

 

Omlouvání nepřítomnosti: den předem u třídních učitelek, e-mailem na adrese 

materska.skola@prerovnl.cz, telefonicky na čísle 739 650 103 (stačí SMS) nebo 

na čísle 325 565 265 

6:30 – 9:40 
zájmové hry, pohybové chvilky, řízené činnosti, hygiena, 

dopolední svačina 

9:40 – 11:45 
příprava na pobyt venku, pobyt venku 

– činnosti jsou přizpůsobeny kvalitě ovzduší 

11:45 – 14:00 
příprava na oběd, oběd, hygiena, klid na lůžku, klidové činnosti  

(při vhodném počasí mohou být aktivity přesunuty ven) 

14:00 – 16:30 
hygiena, odpolední svačina, pohybové činnosti, hry, zájmové 

činnosti, individuální péče 

mailto:materska.skola@prerovnl.cz

